
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 474

DETERMINAZIONE N. 230  DEL 28-05-21

===================================================================
OGGETTO:Progetto OVER 30 "AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E

TENGO PULITA LA CITTA" codice siform n.1018286: Pagamento
indennità di partecipazione ai borsisti  per il periodo 29/10/2020 -
28/03/2021.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 230 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-RICHIAMATA la deliberazione n. DGR n.436 del 3 Aprile 2018 e successiva modifica con cui la
Regione Marche ha definito le Linee Guida per la realizzazione di progetti di crescita e
integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati over 30;

-RICHIAMATO il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno delle politiche attive
per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n.138 dell’11 Giugno 2018 con cui è stato
emanato l’Avviso Pubblico Marche POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p. inv. 8.1. R.A. 8.5
“Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi
dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche, pubblicato sul
BURM n.53 del 21.06.2018;

-DATO ATTO che il Comune di Castel di Lama ha deciso di presentare il progetto “AMO LE
DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E TENGO PULITA LA CITTA’” che prevede l’inserimento di n.2
destinatari;

-DATO ATTO che la Regione Marche con DDPF N.99/SIM del 06/03/2020 ha ammesso a
finanziamento il sopracitato progetto “AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E TENGO
PULITA LA CITTA’”codice siform n.1018286 e prevede un contributo totale pari a € 12.600,00;

-VISTO che il progetto prevede l’inserimento di n.2 disoccupati che svolgono un orario di 25
ore settimanali per nove mesi e ciascuno di essi ha diritto a percepire un’indennità di
partecipazione mensile di € 700,00, per un importo complessivo di € 6.300,00 (€700,00x9);

-CONSIDERATO che l’avvio del progetto presso questo Comune è avvenuto il 29/06/2020;

-VISTO che la Regione Marche ha comunicato a questo Ente l’autorizzazione all’avvio del
progetto (prot.8161 del 18/06/2020 - Sp/sp 380.50.130/2018/SIM/35)e conseguentemente il
Comune di Castel di Lama, in data 24/06/2020 ha richiesto un anticipo pari al 45% dell’importo
ammesso a finanziamento, per un importo di € 5.670,00 (12.600 X 45%), attraverso la
procedura telematica sul portale Siform;

-DATO ATTO che la Regione Marche, ha liquidato al Comune di Castel di Lama, la somma di €
5.670,00, quale anticipo del 45% dell’importo ammesso a finanziamento;

-VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 78 dell’1/09/2020, a titolo “Variazione d’urgenza
agli stanziamenti di Bilancio di Previsione 2020-2022 (variazione n.5)”, con la quale si è
previsto il suddetto intervento “AMO LE DIFFERENZE: differenzio, poto e tengo pulita la
città”, di cui al  finanziamento previsto nel POR MARCHE FSE 2014/2020, sia in entrata che in
uscita del Bilancio Comunale (cap.400/1 entrata – cap.410/1 uscita) ;

-VISTA la propria determinazione n. 620 del 15/09/2020, con la quale si è provveduto:
-- ad ACCERTARE l’importo di Euro 5.670,00 al capitolo di entrata nr.400/1 istituito con la
variazione di Bilancio n.5  approvata con D.G.C. nr.78 del’1/09/2020, a titolo di versamento
dell’anticipo del 45% dell’importo totale ammesso a finanziamento di € 12.600,00, per il
pagamento dell’indennità di partecipazione ai borsisti;
-- ad IMPEGNARE l’importo di € 5.670,00 sul capitolo di uscita nr. 410/1 del bilancio di questo
Ente, per il pagamento dell’indennità di partecipazione ai borsisti;
-- a DARE MANDATO al Responsabile dell’Area finanziaria di liquidare ai borsisti l’indennità di
partecipazione per il periodo 29.06.2020-28.08.2020, come sotto indicato:
- € 1.400,00 a favore del Sig.Santini Stefano
- € 1.400,00 a favore della Sig.ra Paoletti Diana
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 230 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



-VISTA la propria determinazione n. 805 del 10/11/2020, con la quale si è provveduto:
-- a DARE MANDATO al Responsabile dell’Area finanziaria di liquidare ai borsisti l’indennità di
partecipazione per il periodo 29.08.2020-28.10.2020, come sotto indicato:
- € 1.400,00 a favore del Sig.Santini Stefano
- € 1.400,00 a favore della Sig.ra Paoletti Diana

-DATO ATTO che il progetto di che trattasi si è concluso il 28 marzo 2021 e verificato che
ciascun partecipante ha raggiunto il 75% delle ore mensili stabilite dal progetto (25 ore
settimanali), e che pertanto ha diritto a percepire un’indennità di partecipazione mensile di €
700,00 per gli ulteriori cinque mesi di attività, dal 29.10.2020 al 28.03.2021;

-DATO ATTO che la Regione Marche, ha liquidato al Comune di Castel di Lama, l’ulteriore 45%
dell’importo ammesso a finanziamento;

-VISTA altresì la delibera di Giunta Comunale n.46 del 20/05/2021 con la quale si è
provveduto alla liquidazione il saldo finale dell’indennità di partecipazione per i borsisti per il
progetto “AMO LE DIFFERENZE: DIFFERENZIO, POTO E TENGO PULITA LA CITTA’”, la cui quota
del 10% pari ad € 1.260,00 deve essere erogata in anticipazione di cassa;

-DATO ATTO, che il presente provvedimento viene da me emesso quale Responsabile di
posizione organizzativa dell’Area Tecnica, nomina conferita con il Decreto Sindacale nr. 4 del
giorno 25 gennaio 2021;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni di
approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

         DETERMINA

- di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area finanziaria di liquidare ai borsisti l’indennità di
partecipazione per il periodo, dal 29.10.2020 al 28.03.2021, come sotto indicato, precisando
che la quota del 10% pari ad € 1.260,00 viene erogata dal nostro Ente in anticipazione di cassa:
- € 3.500,00 a favore del Sig.Santini Stefano
- € 3.500,00 a favore della Sig.ra Paoletti Diana

-di DARE ATTO che i pagamenti sono da imputare al capitolo 410/1 del bilancio di questo Ente,
garantito in entrata con i fondi erogati dalla Regione Marche a seguito della emissione del
DDPF N.99/SIM del 06/03/2020.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 230 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-06-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-06-2021  al 07-07-2021.
Lì  22-06-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 230 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


